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GİRİŞ 
 
 

İnsan, düşünen bir canlı olarak hayatını eğitimli olmadan 
sürdüremez. Yaşayan canlılar dikkate alındığında hayatta kalması 
için güdüleriyle yolunu bulamayan tek varlık olarak insan, ken-
dini geliştirmek ve şartlarını oluşturmak zorundadır. İnsan, zayıf 
bir şekilde dünyaya gelerek meydan okuyuşunu eğitim sayesinde 
yapar. İnsandaki bu isyan etme, aslında onun hayatta kalma mü-
cadelesidir. Temel insani eylemlerde dahi insan, başkalarına ihti-
yaç duyar ancak bu ihtiyacı, zamanla kendini var ederek minimi-
ze eder. Bu açıdan düşünüldüğünde insan, eğitime tüm hayatı 
boyunca ihtiyaç duyan tek varlıktır. İnsanın temel biyolojik, psi-
kolojik ve toplumsal açıdan özellikleri dikkate alındığında eğiti-
min, insanın varlığıyla birlikte gündeme geldiğini varsaymak ge-
rekir. Eğitim yoluyla insan, öncelikle hayatta kalmayı daha sonra 
hayatı yaşamayı öğrenmiştir.  

Eğitim, insanın tarihi kadar eskidir. Hayatı anlama ve yo-
rumlamayla beraber çıkarımlarda bulunmak, eğitimin genel 
amaçlarından olmuştur. Kendini doğada yalnız bulan insan, ha-
yatını idame ettirebilmek için bilgiye ve beceriye ihtiyacı oldu-
ğunu fark ettiğinde eğitim, doğal olarak insanın gündemine gir-
miştir. İlk çağlardan itibaren eğitim, aileden başlamış, küçük 
çevre ile devam ederek okullar aracılığıyla sistemleşmiştir. Yunan 
felsefesinden hareketle dönemin tanınmış filozofları, kendi okul-
larını açarak eğitimi belli bir düzen içerisinde yürütmüşlerdir.  

Eğitim, zaman içerisinde siyasal iktidarlar, ideolojiler, baskın 
görüş ve eğilimler tarafından şekillendirilerek, çatışma sahasına 
dönüşmüş, zaman zaman da ortak değerler oluşturmanın adresi 
olmuştur. Eğitim, bir sürekliliğe işaret eder. Eski çağlardan beri 
tecrübe biriktiren insanlık, ortak tecrübeyi, bugün modern son-
rası toplumda bile kullanmaktadır. Ancak tüm bilimlerin en zir-
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ve olduğu günümüzde dahi eğitimle ilgili temel sorular sorulma-
ya devam etmektedir. Çünkü eğitim, insanın gelişimine bağlı 
olarak kendini yenilemek zorunda olan bir kavramdır.  

Eğitimin, değişmeyen hedeflerin yanında, çağa ve ihtiyaçlara 
göre gereksinimlerini arttırdığı söylenebilir. Ancak eğitimin hiç 
değişmeyen hedeflerinden biri, var olan gerçekliğe uygun bir ya-
şama hazırlanmak olmuştur. Bu, şimdi de böyle olup gelecekte 
de bu amaçla devam edecektir (Bauman, 2020:28). Çünkü insa-
nın, soyut ihtiyaçları kadar, pratik, somut ve hemen uygulanabi-
lir bilgilere de ihtiyacı vardır. İşte bu bağlamda, nasıl bir eğitimin 
teşvik edilmesi gerektiği sorusu ortaya çıkar. Açıkça insanlığın 
önünde duran amaç, zihinlerin açık bir şekilde sürekli yeni ara-
yışlar içinde olmasıdır. İnsanın hayatta kalması, merak ile sürekli 
aramasına bağlıdır. İnsan için iyi eğitimin ne olduğu sorusuna 
eğitim felsefesi yanıtlar aramaya çabalar. Eğitim, Sokrates, Platon 
ve Aristoteles’le başlayan tartışmalardan ve modern çağdaki bü-
yük dönüşümlerden geçerek günümüzdeki şeklini almıştır.  

Kültürler, kendi vasatları içerisinde eğitim felsefelerini oluştu-
rur ve öğretilerini geliştirir. Eğitim ve düşünce tarihi yani felsefe 
arasında organik bir bağ söz konusudur. Hem eğitim hem de fel-
sefenin ana malzemesi, insandır. Felsefenin eleştirel geleneğiyle 
eğitimin sürekliliği birlikte hareket ettiğinde, eğitimin yeniliği, 
felsefenin üretmiş olduğu eleştiri kavramıyla canlılık kazanır. 
Eğitimin nasıl olması gerektiği sorunsalı karşısında felsefenin tav-
siyeleri önemlidir. İdealizm, realizm, natüralizm, varoluşçu yak-
laşım ve pragmatizm vb. gibi eğitim felsefelerinin insan, doğa ve 
eğitim tasavvurları, kendi yönlerinden en iyinin bulunmasına 
yönelik bakış açıları sunar. Bu bakış açıları, eğitimin nasıl olması 
gerektiği noktasında ipuçları vermektedir. Felsefi eğilimlerin 
farklı bakış açıları olsa da insanda, belli bilgi, beceri, davranış ve 
tutumlarının oluşturulmasını hedeflemektedir. Bilgi ve becerinin 
kişide nasıl geliştirileceği noktasında farklı tavsiyeleri olan bu fel-
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sefi eğilimlerin her birinden beklenen, ideal eğitime katkılarının 
ne olacağıdır. Doğal olarak eğitim, insanın, hayatını devam etti-
rebilmesi için iyi ve sağlıklı yaşamın yollarını bulmasını sağlar. 

Eğitim sistemleri, okullarda somutlaşmıştır. Bugün bildiği-
miz okul sisteminin başlangıcı, Rönesans’a gider (Mardin, 
2007:164). Rönesans, Batı tarihi açısından kendine açılan yeni 
bir doğuşa işaret eder. Eskiye dair fikirlerin değişmesi gerektiği 
kanaati, Avrupa’da güneyden kuzeye yüzyıllar içerisinde oluş-
muştur. Eğitimin hedefi, 15.yüzyıldan itibaren hayat idealine 
uygun olan çok yönlülüğü gerektiren insanı yetiştirmekti (Ay-
taç, 2012.97). Bugünün eğitim kurumlarına bakıldığında he-
defte büyük farklılıkların olmadığı anlaşılacaktır. Siyasal geliş-
melere bağlı olarak eğitimin hedeflerinin belirlendiği görülmüş-
tür. Modern devletlerin ortaya çıkmasıyla beraber kiliseyle re-
kabete girilmesi, devletlerin kendi çıkarlarını gerçekleştirecek 
okulları destekleyerek, devlet işlerinin yürütülmesini mümkün 
kılacak kültürlü insanların yetiştirilmesi amaçlanmıştır (Mar-
din, 2007:164). 

Millî devlet fikrinin ortaya çıkmasıyla beraber hem devletin 
kendisi hem de aileler, millî kültürün devamlılığı ve korunması-
nı, aile ve ev kültürünün güçlü olmasına bağlamışlardı (Aytaç, 
2012:264). Bundan ötürü millî hedeflerle devletler, toplumlarını 
baskın ideolojiyle ilişki kurmayı zorunlu hâle getirir. Çünkü eği-
tim, okullarda ideolojik bir aygıt hâline gelir. Millî devlet ideolo-
jisiyle, ekonomik sistem arasında yakın bir ilişki söz konusudur. 
Fransız İhtilali’nin, kapitalist ekonomik sistemin geliştirilmesi 
noktasındaki teşviki dikkatlerden kaçmamaktadır. Zaten kitlesel 
eğitimin, okulun, insanları ideolojik bir çıktı olarak hazırlamanın 
yanında, vatandaşı ve işçiyi modern sanayi devleti için yetiştirme 
amacı da vardı (Spring,199:10). 

Eğitimin, maddi hedefleri olduğu kadar manevi kapsamı da 
bulunmaktadır. Eğitimin görevi, sadece insanlara hayatlarını ka-
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zanacak bir iş yolu açmak değil, aynı zamanda onları doğru tasa-
rımlarla besleyerek sağlam karakterli ve erdemli kişiler yapmak-
tır. Bunun sağlanması için öğrencilerin dikkatleri ahlaki taleplere 
çekilerek bu esasların teşvik edilmesiyle olabilir (Aytaç, 
2012:267). Bugün okulların hedefleri arasında, öğrencileri dav-
ranış temelli eğitim olmasına rağmen kurumların, daha çok aka-
demik başarıya odaklandığı görülmektedir. Ancak akademik ba-
şarının, ahlaki bir toplumda değer kazanacağı unutulmaktadır. 
Bugün okulların vermeye çalıştığı eğitim, diploma merkezli bir 
yaklaşıma evirilmiştir. Teknolojinin gelişmesiyle beraber okulla-
rın farklılaşacağı tezleri ileri sürülürken, verilen diplomaların da 
hedeflenen işler için yeterli olmayacağı konuşulmaktadır. Bu 
açıdan değerlendirildiğinde okulların eğitim metotları ve yük-
lenmiş olduğu misyonun değişeceği işaretleri güçlüdür. 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 
kuruluş yıldönümünü de dikkate alarak çağın ve ülkenin ihtiyaçla-
rı doğrultusunda 2023 Eğitim Vizyonu Belgesi (VB.) çalışmasını 
başlatmıştır. Bu vizyon belgesi özelinde Türk eğitim sisteminin 
yenilemesi gereken yönlerin nasıl olması gerektiğine dair bir bakış 
açısı sunulmuştur. Bu çalışmayla, öncelikle millî eğitimin insan 
anlayışı, eğitim felsefesi, öğretmenlerin eğitimi, uygulamalı eğitim, 
yabancı dil eğitimi, meslekî eğitim, okul öncesi eğitim gibi birçok 
alanda kendine belirlediği hedefler doğrultusunda aşamalı olarak 
millî eğitim sistemindeki eksikliklerin giderilmesi amaçlanmakta-
dır. Bu vizyon çalışmasının yapılması, çağın gerçek ve gereklerine 
uygun insan yetiştirmeye Türkiye’nin gereksinim duyduğunun bir 
işareti olarak alınmalıdır. Belirlenen perspektiflerin, millî eğitim 
sistemi içerisindeki boşlukları dolduracağı ve eğitimde yıllardır de-
vam eden durağanlığın aşılması hedeflenmektedir. Bu vizyon bel-
gesinin temel amacı, insanlığın iyiliği için bilim ve kültüre duyarlı, 
çağın ve geleceğin becerileriyle donanmış nitelikli ve ahlaklı birey-
ler yetiştirmek olduğu görülmektedir (2023 VB., 2018:8).  
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Eğitimde, tarihin insana biriktirmiş olduğu tecrübe ve dijital 
kültür olanaklarının gelişmesiyle beraber klasik-geleneksel yapılar 
sorgulandığı gibi eğitimde de yeniliklere kapı aralanmaktadır. 
Günümüz insanı, örgün eğitimde sadece öğretmeni dinleyip öğ-
renme arzusunda değildir. Alınan bilgi, öğrenciyi tatmin etme-
mekle beraber bilgisayar ve internet aracılığıyla öğrenilebilecek 
bilgileri tekrar öğretmenden almak istemeyecektir. Eleştirel dü-
şünme, topluluk önünde konuşma becerisi ve teknolojiyi etkin 
kullanma, güncel eğitimden beklenen hedeflerdir. Bugünün öğ-
rencisi, dayatmayı kabullenmemekte, eğitimcilerle dayanışmayı 
talep etmektedir. Onlar, uysal dinleyici olmak yerine, öğretmen-
lerin eleştirel ortaklarıdır. Bu amaçla insan, eğitim sayesinde 
kendi sözünü söylemeli ve dünyadaki yerini yeniden kazanmalı-
dır (Freire, 2011: 56-60). Bu durum, eğitimde alternatif arayışla-
rın gerekliliğini zorunlu kılmaktadır. Dolayısıyla oluşturulacak 
alternatifler içerisinde sinemaya büyük bir görev düşmektedir. 
Sinemanın eğitici misyonu ele alındığında, hâlihazırdaki öğrenci 
taleplerinin karşılanmasına yönelik materyallerin sağlanarak ge-
rekli ön çalışmalar yapılması hâlinde eğitimde büyük bir boşluk 
doldurulacaktır.  

Sinema sanatı, ilk yıllarında, toplumların sosyal, siyasal ve 
ekonomik gelişmelerle birlikte diğer sanat dallarındaki gelişme-
lerden etkilenmiştir (Coşkun, 2009:7). Sinema, tarihi kısa olma-
sına rağmen diğer sanat dallarının imkânlarıyla beraber teknik 
olarak kendi potansiyelini teknolojik gelişmelere paralel gelişme-
sini sürdürmektedir. Sinemanın, fotoğraf sanatından fazlasıyla 
beslenmiş, gelişen teknolojiyle görsel ve işitsel bir malzeme ola-
rak görülmesine rağmen kültürel bir ürün olduğu unutulmama-
lıdır. İnsanın hayat fragmanlarından ve tecrübesinden yararlanı-
larak oluşturulan filmsel metin ve görseller, insana, ekrana aktar-
dığı kendini, yaptıklarını ve yapacaklarını seyretme imkânı verir. 
Sinema, yedinci sanat türü olarak diğer sanat türlerinin imkân, 
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vaat ve özellikleriyle birlikte onları da aşarak kendi açmazlarıyla 
birlikte bir düşünme ve tecrübe fırsatı oluşturur. Dolayısıyla si-
nema, geniş yelpazesiyle kuşatıcı imkânlara sahiptir. 

Sinema, toplumsal gerçekliği, çatışmaları, beklentileri kendi 
diline uygun bir biçimde işler. Sinema, mesaj yüklüdür. Çok 
yönlü bir disiplin olarak sinema, olanı öne sürerken, hikâye anla-
tısı; olması gerekeni dillendirirken, felsefe; bazen de sosyolojik 
bir vakayı hâlince anlatarak toplum tasavvuru ortaya koyan reto-
rikle etkili bir sunum olabilmektedir. Sinema, hayatın gerçekli-
ğinden uzak olmadığından ötürü, ekonomik, siyasal ve toplum-
sal olanla yakın ilişki kurarak buradan kendine malzeme sağladı-
ğı gibi, hayata da malzeme üretir. 

Sinema, izleyiciden, belirli bir müktesebata sahip olmasını 
bekler. İzleyici, zihnini vererek ve aktif bir şekilde seyreden olmak 
için bir bakış açısı kazanmak durumundadır. Bilinçli, keyifli ve 
aktif izleyici, filme dokunabilir ve filmden mesaj alabilir. Duygu-
sal anlamda etki, kurulan karşılıklı ilişkiye bağlıdır. Bunun yolu, 
en azından filmde anlatılan konuya yakınlık hissetmektir. 

Yapılan araştırmalarda, filmlerin eğitim materyali olarak kul-
lanılmasının, konuların tekrar edilebilmesi, akılda tutulması, 
somutlaştırılması ve zor alanların daha anlaşılır hâle getirilmesi 
gibi faydalı yönleri vurgulanmıştır. Filmlerin eğitim amaçlı kul-
lanımı, bazı Avrupa ülkeleri ve Amerika Birleşik Devletleri’nde 
sinemanın ilk yıllarına kadar götürülebilir. Filmin kendi başına 
kültürel bir ürün olması, onun, örgün ya da örgün olmayan bir 
eğitim aracı olabileceği anlamını taşır. Avrupa ve Kuzey Ameri-
ka’da, sinemanın, eğitimde etkin kullanılması için dernek ve bir-
likler kurulmuştur. “Sinema ile eğitim mümkün müdür?”, 
“Müfredatta filmlere yer verilebilir mi?” , “Okullar, alt yapı ola-
rak yeterli mi?” gibi sorular sorulmaya başlanmıştır. 

Sinemayı, sanat, eğlence ve kitle iletişim aracı olarak görmek, 
sinemanın geniş bir yelpazesini sunar. Sinemanın eğlence aracı 
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oluşu, onun doğuş yıllarında temel bir amaçtı. Ancak sinema, 
yönetmenler ve oyuncular aracılığıyla potansiyeli keşfedildiğinde 
eğlence aracı olmasının yanında farklı anlamlar da taşımaya baş-
lamıştır. Kitle iletişim aracı olarak sinema, onun, kitleleri eğiten, 
yönlendiren, manipüle eden yönünü açıklar. Bundan dolayı bu 
çalışmada, sinemanın, sanat ve eğlence yönüyle birlikte onun 
eğitim açısından ele alınması hedeflendiğinden kitle iletişim aracı 
olarak sinema, odak noktası olacaktır. 

Çalışmada her ne kadar sinemanın eğitim açısından önemine 
işaret edilmiş olsa da bu çalışmanın amacı, Türk sinemasının ör-
gün eğitimi filmlerinde nasıl temsil edildiğini araştırmaktır. Si-
nema, bugün kitleleri etkileyen en etkin iletişim araçlarından bi-
risidir. Onun, eğitim gibi geniş ve tartışmalı bir alanda söz söy-
lememesi beklenemez. Türk sinemasında da eğitimle ilgili doğ-
rudan ya da dolaylı şekilde filmler yapılmıştır. Bu çalışmada, ko-
nunun tartışılmasını mümkün kılabilecek en çok malzemeye sa-
hip filmler seçilmiştir. Filmler, kendi dönemlerini aydınlatırken, 
geçmiş ve gelecek arasında da bir bağ kurmaktadır. Eğitim film-
leri, eğitim ideolojisi, okul, eğitim yöneticisi, öğrenci, öğretmen 
ve veli yaklaşımlarını merkeze alan filmlerdir. Bu kavramlar, 
filmlerde birbiriyle örüntülü şekilde verilmektedir (Yalanız, 
2018:146). Bu çalışmada örneklem olarak seçilen Hababam Sı-
nıfı (1975), Öğretmen (1988), Sınav (2006), İki Dil Bir Bavul 
(2008) ve İmkânsız Olasılık (2016) filmlerinin ele alınması, yu-
karıda sayılan maddeleri daha çok kapsadığı ve bu alanda daha 
fazla fikir ve malzeme verdiği düşünüldüğü içindir. Eğitim tema-
lı filmlerin hemen hepsi üzerine eğitim okuması yapılabilir. An-
cak çalışmada özellikle bu filmlerin seçilmesinin temel sebebi, bu 
filmlerde eğitimin ana konu olarak ele alınmasıdır. İsimleri, 
çalışmanın belli bölümlerinde verilmiş diğer filmlerin çoğunda 
eğitim ya yan konu ya da eğlence amaçlı yapımlar olarak değer-
lendirilmiştir. Seçilen bu filmlerde, okul yöneticisi, öğretmen, 
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öğrenci ve velilerle ilgili daha derinlikli bilgi edinme fırsatı yaka-
lanacağı düşünülmüştür. Yapılacak başka çalışmalarda, örneğin, 
örgün olmayan eğitimin ele alınacağı bir çalışmada farklı filmler 
incelenebilir. Seçilen konuya uygun olarak bu filmlerden hangi-
sinin daha iyi örneklik gösterebileceği kaygısından dolayı bu 
filmler seçilmiştir.  

Çalışmada, Türk sinemasında 1949 ve 2018 yılları arasında 
tespit edilip seyredilen 57 filmden 5 tanesi çalışmaya örneklem 
olarak alınmıştır. Bu filmlerin Türk eğitimine dair daha kapsam-
lı bilgiler sağladığı tespit edildiği için çalışmaya örnek seçilmiştir. 
Bu filmlerin kapsama alınmasında, Türkiye’de eğitimde en çok 
tartışılan konuların işlendiği filmleri seçmek, çalışma açısından 
önemli bir kıstas olmuştur. Seçilen örnek filmlerde bir kült 
hâline gelmiş Ertem Eğilmez yönetimindeki Hababam Sınıfı 
(1975), okul, okul yönetimi, öğretmen ve öğrenci ilişkilerine da-
ir birçok veri sunmaktadır. Lisede okumak üzere yurtta kalan öğ-
rencilerin birbirleriyle ilişkileri, öğretmenlerin derslere ve öğren-
ciye yaklaşımı, okul idaresinin öğrenciye bakışı, İstanbul’da özel 
bir liseden kameraya alınmaktadır. Filmde, öğrencilerin çaresiz-
liklerinin farkında olmayışları ve kendini çocukların geleceğine 
adamış müdür muavininin (Mahmut Hoca), hem acı hem tatlı 
tabloları sunulmaktadır. Film, satır aralarında eğitime dair 
önemli ayrıntılar barındırmaktadır. Kartal Tibet yönetimindeki 
Öğretmen (1988) filmi, başarılı bir öğretmenin, köyden kente 
yolculuğunu ve ekonomik yetersizlik başta olmak üzere İstan-
bul’daki çok yönlü mücadelesini konu almaktadır. Öğretmen, 
ekonomik açıdan ihtiyaçlı olduğundan geçimini sağlamak için 
alternatif işler peşinde koşturmaktadır. İncelenen diğer filmlerde 
de eğitimciler, doğrudan ya da dolaylı yollardan yaşadıkları eko-
nomik dar boğazla gündeme gelmişlerdir. Bu filmde öğretmenin 
yaşamış olduğu ekonomik zorluklar, sosyal hayatına ve işine 
olumsuz yansımaktadır. Onun yaşadığı zorluklar, ironik bir şe-
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kilde kameraya alınmaktadır. Ömer Faruk Sorak yönetmenli-
ğindeki Sınav (2006) filmi, eğitim sisteminde kendini yetersiz ve 
hakları yenilmiş hisseden öğrencilerin, üniversite sınavı sorularını 
çalma teşebbüslerini konu almaktadır. Film, merkezî sistemle 
üniversiteye öğrenci alan sınav sistemini sorgulaması açısından 
önemlidir. İki Dil Bir Bavul filminin yönetmenleri, Özgür Do-
ğan ve Orhan Eskiköy’dür (2008). Film, Denizlili genç bir öğ-
retmenin, Şanlıurfa’nın Demirci Köyü’ne Türkçe bilmeyen öğ-
rencilere sınıf öğretmenliği yaparken yaşadığı tecrübeyi ve azmi 
konu almaktadır. Film, eğitimde sürekli tartışılan fırsat eşitliğine, 
eğitimin kalitesine, yerel bakış açılarına dair kanaatler barındır-
maktadır. Ele alınacak son film ise Murat Şenöy yönetmenliğin-
de çekilmiş olan İmkânsız Olasılık’tır (2016). Film, İstanbul’da 
bir devlet lisesinde okul ve okul çevresindeki illegal yapıları ve iş 
birliklerini konu almaktadır. Sözleşmeli bir matematik öğretme-
ninin, birçok olumsuz tabloya rağmen öğrencilerini kazanmak 
için vermiş olduğu mücadeleyi konu almaktadır. Film, güncel 
öğretmen, öğrenci, ebeveyn ve okul çevresindeki birçok etmene 
dair okuldaki eğitimle ilgili fotoğraf çekmektedir. İncelenen 
filmler, eğitim yöneticisi, öğretmen, öğrenci ve veli bağlamında 
söylem analizi yöntemiyle incelenmiştir. 

Çalışma, üç bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, eğitim; 
kavram, amaç, eğitim felsefesi, temelleri ve akımları bağlamında 
ele alınarak, eğitimden ne anlaşılması gerektiği ve tarihsel olarak 
eğitim yaklaşımlarında nasıl dönüşümler olduğu ele alınmaktadır. 

Değişen dünya dinamikleriyle birlikte okulun, bilgi tekeli 
olma iddiası geçerliliğini kaybederken; sinemanın ise eğitim için 
önemli bir fırsat olacağı gündeme gelmektedir. Bu bağlamda 
ikinci bölümde, sinema eğitim ilişkisi ele alınmaktadır. Sinema 
ve eğitim arasında ne tür bir ilişki olduğu, sinemada anlam, eği-
tim açısından sinema sanatı ve eğitim içerikli filmler başlıkları al-
tında incelenmektedir. 
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Üçüncü bölümde ise ele alınan filmler, eğitim kavramı çerçe-
vesinde incelenmiştir. Yine bu bölümde, araştırma evreni içeri-
sindeki filmlerin söylem analizi, Teun Van Dijk metin analizi 
için geliştirmiş olduğu başlıklar altında yapılmıştır. 

 
 
 


